



Georg Weber

fireo services ag
Kreuzstrasse 26
CH – 8008 Zürich
+41 44 213 88 00
georg.weber@fireo.ch

Persönliches

Verfügt über langjährige anwaltliche Erfahrung in den Bereichen des Gesellschafts- sowie des Schuldbetreibungs- und Konkursrechts. Zudem ist er «Fachanwalt SAV Bau- und Immobilienrecht». Vorgängig zu seiner anwaltlichen Tätigkeit hat Georg Weber mehrere Jahre bei beiden Grossbanken in der Restrukturierungsabteilung gearbeitet

Bildungsweg

Fachanwalt SAV Bau- und Immobilienrecht	2014
BBA GSBA Zürich	1999
Anwaltspatent	1995
Universität Zürich, lic. iur.	1991

Beruflicher Werdegang

fireo services ag

Gründer Partner	2018 - heute
-----------------	--------------

Probst Partner AG

Partner	2007 - heute
---------	--------------

Martin, Weber & Partner

Partner	1999 - 2006
---------	-------------

UBS

Recovery Management	1996 - 1999
---------------------	-------------

Credit Suisse

Rechtsdienst / Recovery Management	1994 - 1996
------------------------------------	-------------

Bezirksgericht Winterthur

Juristischer Sekretär	1991 - 1993
-----------------------	-------------

Weitere Tätigkeiten

Dozent für Werkvertrags- und Submissionsrecht CAS Nachdiplomkurs ZHAW

Autor in Schweizer Vertragsbuch, Basel 2010

Autor in Handbuch Schweizer Aktienrecht, Basel 2014

Persönliche Daten

Geburtsdatum: 17. Mai 1966

Verheiratet, vier Kinder

Hobbies: Golf, Singen, Kiwanis
